
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
     Procuradoria da República na Paraíba

PORTARIA Nº 165, DE 1º DE JULHO DE 2014.

Modifica  o  Calendário  de  Contratações  de  bens  e  serviços  da 
Procuradoria da República na Paraíba.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008, resolve:

Art. 1º Dar nova redação ao Art. 4º, da PORTARIA Nº 26, DE 3 DE ABRIL DE 2013, bem como modificar o 
Anexo I da mesma Portaria:

“(...)

Art. 4º Os pedidos de aquisição de softwares e equipamentos de informática deverão ser encaminhados à Coordenadoria  
de  Informática,  com  antecedência  mínima  de  sessenta  dias  em  relação  ao  prazo  fixado  no  Anexo  I  e  atenderá  ao  
exercício posterior.

Parágrafo único. O Termo de Referência e o Projeto Básico dos pedidos do caput deverão ser elaborados pela própria  
Coordenadoria de Informática, quando couber.
(...)”

ANEXO I DA PORTARIA Nº 26, DE 3 DE ABRIL DE 2013.

CALENDÁRIO DE CONTRATAÇÕES DE BENS E SERVIÇOS

Mês/
Atividade

Manutenção
engenharia e

telefonia

Mobiliário Equipamentos diversos Expediente Contratos
 anuais

Software e Equipamentos
de

Informática*

Periódicos e Material 
Bibliográfico

Janeiro

Fevereiro

Março ----------- --------- ------------

Abril ---------- ---------

Maio

Junho ---------

Julho

Agosto -----------

Setembro ----------

Outubro

Novembro --------------

Dezembro

Legenda:

Período de recebimento dos pedidos

Início do processamento dos pedidos

* Recebimento no exercício anterior - novembro e execução no exercício posterior – junho.

Art. 9º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 10 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODOLFO ALVES SILVA

Publicado no DMPF-e, Administrativo, nº 122, de 10/07/2014, p. 98

--------------

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/47121/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-07-09_122.pdf?sequence=1

